



Ilusat ja imelist tuleb uskuda!

Jõulukuu esimesel päeval heliseb toimetuse töökabinetis telefon. Üks hiljutine küsitletu, kes eelmises lehenumbris kuulutas avalikult, et ta imedesse ei usu, tunnistab nüüd, et ta olevat akna taga juba kuulnud põialpoisse vaikselt koputama ja sisselaskmist nõudmas.

Rääkijal oli küll naerutoon hääles, aga rõõmsat inimest oli ometi kena kuulata. Eriti jõulukuu esimesel päeval.

Ja meenutada mõnda muudki rõõmustavat, mis olnud, mis tulemas.

AILI MIKS

Päkapikumaa taassünni lugu

Kohtun alati rõõmsameelse päevakeskuse töötaja ja Otepää vallavalitsuse liikme Marika Einiga, kui ta meie jutujamamise alustuseks pahvatab mõtlemapaneva lause: "Olen juba 13 aastat Otepääl elanud, kogu aeg kuulnud ja lugenud meie talvepealinnast ja kogu aeg imestanud, kuidas saab küll üks talviselt ilus paik, talvel pealegi pealinn, elada ja tegutseda ilma Päkapikumaata!"

Napisõnalisuse eest ei saa meid kumbagi esile tõsta. Pigem vastupidi - räägime mõni aeg üksteise võidu ühel teemal ja üheaegselt. Ainult eri aegadest.

Marika tunnistab, et päkapikumaa loomine oli tal tekkinud juba kuus aastat tagasi ja helesinise unistusena



Päivi Veikkolainen Vihtist (paremal) oli esimene ostja ja päkapikkude kauba ja tegemiste kiitja. Muhelev müüja on "külavanem" Marika Ein.

meeles püsinud kogu aeg ... Kuni tuli üks hea tuttav, teda ära kuulas ja ütles, et unistus tuleb kohe-kohe teoks teha! Lubas ise aidata, teisigi abilisid leida. Esimese hooga teatas oma plaanist ka vallavalitsuses, et unistusest saaks kindel plaan ja veidike ehk ka raha ...

Kuulati ära ja soovitati, et tehku aga ära! "Nii läkski," on Marika jätkuvalt naerune. Oktoobris asju ajama hakanult leidis abilisid, kes teda usaldasid ja kuulutuse kujundasid, tellisid, trükkisid. Siis tuli vastus Hasartmängumaksu nõukogult - tema

projekt on rahastatud! Ja nüüd on ta üsna kindel - koos heade abilistega saab päkapikumaa talvepealinnast teoks. Ja see püsib üsna pikalt: 4.-16. detsembrini kultuurikeskuses.

Ei ole mul enam mõtet seda korrata, mida ma Marikale vahele rääkisin ja tõestada püüdsin, et JÕULUMAA on Otepääl olnud koos päkapikumaaga, ja veel pikemat aega - detsembri keskpaigast jaanuari teise nädalani. Ja siis sündmustega kogu linnas ning kümnete -kümnete heade haldja-abilistega sündinult. Et see oli niimoodi 14 ja 12

ja 10 aastat tagasi ... Et see on isegi tollastes lehtedes ning lühidalt tänasegi lehe meenutusterubriigis... Aga kes seda enam mäletab! Kui ei mäleta - ega siis eriti ei usu ka.

Sellepärast ongi välja mõeldud selline imelik väljend - ajalooline mälu. Küllap see on päkapikkudel olemas! Miks nad muidu ikka uuesti ja uuesti tulevad?

Viimane öö enne päkapikuküla avamist jäi tegijatele lühikeseks. Kultuurikeskuse saal sai õhtu ja öötundidel vineerist vaheseintega osadeks jagatud ja töötubade kaupa temaatiliselt kaunistatud.

Hommikul võidi kinnitada: oleme valmis!

Kel vähegi huvi, saab päkapikuküla elanike juhatusel mitmesuguseid teadmisi ja ka soovi korral oskusi omandada.

Lisaks kuulata-vaadata etendust ja ise ka selles osaleda. Loomulikult on natuke ka saladusi, soovide täitumise ootusi ja üllatusi.

Otepää päkapikud Margus, Tiia, Kätlin, Marek, Merle, Tiiu, Sirje, Annika, Liidia, kaks Enet, kolm Tiinat ja Marika ootavad külalisi.



Otepää päkapikuküla töökas pere esimest tööpäeva lõpetamas.

Jõulukuused valla-keskustes on ehitud

Novembri viimastel päevadel sai aknast aina Otepää keskväljaku poole piilunud. Kas ja millal see jõuluaja peamine sümbol kohale jõuab, kas kuusk ikka harjumuspärasesse paika pannakse? Siis, nagu päev hiljem teatati - oligi pühapäevaks kohal, kena ja kahar, kogu oma kõrguses rikkaliku ning tiheda okstevõrega.

Kuidas ja kui kaugelt selline kaunitar leiti, tervena kohale transporditi ja kalli kattega uuele keskväljakule püsti pandi? Kõige täpsema vastuse saab anda üks mees Otepää vallavalitsusest, heakorraspetsialist Arne Steinbach: "Kuuse saime oma vallast. Maa oli pehme, selles mõttes oli veidi rohkem tegemist," jääb Steinbach napisõnaliselt. Kuuse kõrguseks ütleb 18 meetrit, maasse pandult jäi meeter lühemaks. "Tegijaks AS Bachi töömehed, Bergermasterist Ainar Kukk, AS Elteli mehed panevad valgusteid," loetleb Steinbach.

Kui kalliks see kuusk ja töö kõik kokku võib minna, sellest ei saa (või ei taha) ametimees esialgu midagi rääkida. Ja kas peabki?

Pealegi nii romantiliselt ajal, kui põialpoised juba ringi sibamas ... Vabandan (mõttes), ja nendin tööka, et ilmselt on halva harjumuse nakatus: kõik ju aasta läbi räägivad aina rahast!



"Järgmise aasta lõpul seisab ühispanga esisel väljakul jõulupuud," teatab Arne Steinbach. "See pole kuusk, vaid nulg. Ja siis juba juurtega mullas, et poleks igal aastal puu raiumist ja vedamist." Vastusest leian mitu mõtteniiti: nii räägib metsamehe südamehäälselt metsahoiu kasuks, nii saab vallaametnik viidata, et tulevikus orienteerutakse kokkuhoiule.

Puka jõulukuusk toodi juba mitmendat aastat Aakre metskonnast. Kuuse tõi kohale ja pani üles OÜ Neiveland ja tegi seda sponsorluse korras.

Hellenurmes ja Sangastes on jõulupuuks kasvavad kuused.

AILI MIKS

PÄKAPIKUKÜLA

4.-16. dets. 2006. a. OTEPÄÄL

Päkapikukülla Kultuuri keskuses pääseb igal täistunnil. Pileti hind on 65 krooni.



Otepää Vallavalitsus võtab tööle

MUNITSIPAALPOLITSEINIKU.

Munitsipaalpolitseiniku põhiülesanne on osaleda vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seadusele avaliku korra tagamisel ja teostada vallavolikogu poolt vastuvõetud eeskirjade täitmise üle järelevalvet kohaliku omavalitsuse määratud tööpiirkonnas. Selle tegevusega kaasneb ka vallavalitsuse menetleda olevate väärtegade menetlemine.

- Nõudmised kandidaadile:
- vähemalt keskharidus
 - lisaks eesti keele oskusele tuleb kasuks ka ühe võõrkeele valdamine
 - kriminaalkorras karistamata
 - haldusmenetluse, väärtetoimetluse ja halduskohtumenetluse tundmine

Pakume huvitavat väljakutset meeldivas meeskonnas ja palka alates 8500.- krooni kuus.
Töölle asumise aeg: niipea kui võimalik

CV ja sooviavaldus saata hiljemalt 22.12.2006.a aadressil: Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 13, 67405 Otepää, Valgamaa või e-posti aadressil: vald@otepaa.ee. Info tel: 76 64 800

Otepäälased tähistasid puuetega inimeste päeva

Otepää kultuurikeskuses toimus 1. detsembril puuetega inimeste päev. Osavõtjaid oli üle 100. Sõna võtsid vallavanem Aivar Pärl, volikogu aseesimees Miia Pallase, Eesti eriolümpia juht laive Poska, Valgamaa Puuetega Inimeste Koja juhataja esimees Johannes Metsar ja Otepää Invaühingu esimees Eino Saar. Meelelahutusliku osa sisustasid Kanepi valla lauljad ja tantsijad. Tantsuks mängisid Eino Tartes ja Heldur Uibo. Täname kõiki esinejaid ja osalejaid! Meeldivate kohtumisten!

MARIKA EIN

Otepääl kuulutati välja jõulurahu

Pühapäeval, 1. adventil tervitasid Otepää keskväljakul vallarahvast kirikuõpetaja Jüri Stepanov ja vallavanem Aivar Pärl, jõululauludega esinesid Otepää puhkapiilorkerter ja kirikukoos. Jüri Stepanov tuletas meelde, et Otepääl on jõulurahu kuulutatud juba 783 aastat. „Selleks, et valgustada hetkel väljas valitsevat pimedust, on vaja hingevalgust,“ lausub kirikuõpetaja. „Soovin kõigile armastust, soojust, südamlikkust, õnnistatud rahu ja saabuvat jõuluaega.“ Vallavanem Pärl soovitas oma sõnavõttus, et inimesed leiaksid rohkem aega lähedastele ning oskaksid töö kõrval ka puhata. Pöördudes laste poole, kinnitas vallavanem, et pakkimikud on juba liikvel ning soovitas sussid ja sokid akendele panna. Oma silmaga nägid otepäälased jõuluvana. Märjal ja pimedal detsembrihõõlt hüpples too vihmvartjuga kepslev ekstravagantne tegelane rahva seas ja ärgitas neid tantsule ja laulule. Jõuluvana lubas, et tema nõiub vihma lumeks ning kinnitas oma kõnes, et Otepääl on sel aastal tubli vallavanem ning väga kaunis jõulukuusk. Keskväljakul süttis tuledesse uhkeldav kuusk ning välja kuulutati jõulurahu.

EGON VALDARU

Volikogu ei valinud uut juhti

Otepää vallavolikogu novembrikuu istungil oli päevakorras volikogule uue esimehe, aseesimehe ja turismining spordikomisjonide esimeeste ja aseesimeeste valimine ning liikmete kinnitamine. Otepää volikogu senine esimees Ants Manglus oli esitanud avalduse peatada kolmeks kuuks oma volitused volikogu liikmena. Tema asemel kuulub nüüd volikokku Külli Uibo. Seekord paraku uut esimeest volikogule ei valitud, sest Andres Arike Reformierakonnast tegi ettepaneku kõik valimistega seotud päevakorrapunktid ära jätta.

Hiljem põhjendas Arike ja Aivar Nigol seda vajadusega otsida kompromisse. Seega juhib edaspidi aseesimehena volikogu tööd Miia Pallase.

Volikogu kuulas vallavanem Aivar Pärli infot arengukava täitmisest, võttis vastu Pühajärve põhikooli ja

Otepää muusikakooli arengukavad ning valla põhimääruse, kiitis heaks valla ja EELK Otepää Maarja koguduse vahelise koostööleppe.

Laenu sildfinantseerimise lepingu pikendamise arutamine kujunes pikemaks, sest kohal oli EAS-I vanemkonsultant Monica Hankov, kes koordineerib Otepää külastuskeskuse ja keskväljaku projekti.

Laenuleping SEB Eesti Ühispingaga lõpeb 31. detsembril, kuna aga projekt on pooleli ja raha EAS-ilt pole laekunud, sooviski vallavalitsus seda lepingut pikendada.

Monica Hankov selgitas volinikele tekkinud probleeme põhjalikult (tema veelgi põhjalikumalt selgitust saab lugeda kõrvalleheküljelt) ja vastas küsimustele.

Selgus, et arusaamatused on seotud nii esitatud aruannete kui ka projektitaotluse ja muutustega valla hilisemas tegevuses.

ARVO SAAL

Pr. Tederi kirjust ja keskväljakust

Kummaline oli lugeda pr Tederi saadetud kirja ajalehele, milles ta nõuab Aivar Nigolilt seletusi Otepää vallavalitsuse tegevuse kohta.

Meeldetuletuseks – mina, Aivar Nigol ei tööta Otepää vallavalitsuses alates 2005. a. novembrist. Samuti ei kuulu ma volikogu juhtorganitesse, komisjonidesse ega ka ühegi vallaga seotud äriühingu ja sihtasutuse nõukogusse. On aga loomulik, et vallavolikogu liikmena ja endise vallavanemana tunnen muret Otepää käekäigu vastu.

Vallavolinikul on vastustus

Igal volikogu liikmel on kohustused oma valijate ja Otepää valla ees. Volinikud on vallavolikokku valitud selleks, et tagada piirkonna elanikkonnale järjest parem sotsiaalne ja majanduslik heaolu ning turvaline elukeskkond. Selle nimel peaksid pingutama kõik erakondade esindajad. Kahjuks oleme pärast viimaseid valimisi pidanud kogema vastupidist.

Võimulolev erakond peab võtma ka vastutuse, kuid Rahvaliidu fraktsioon ei osanud valitsemise vastutusega midagi peale hakata. Lihtsamalt öeldes: ei oldud valitsemiseks valmis, puudus programm, tegevuskava ja nägemus valitsuskoorma vedamiseks. Kõik see päädis sisemiste vastuoludega ning umbusalduse esitamisega enda poolt ametisse pandud vallavanemale.

Tänane vallavanem Aivar Pärl on sisuliselt erakondade vaheline kompromisskandidaat, kes ei esinda ühtegi erakonda. Seda enam on oluline, mis saab toimuma vallavolikogus, kust peaksid tulema poliitilised suunised valla elu korraldamiseks. Kahjuks on Otepää volikogus praegu väga segane olukord – erakondade vahel valitseb patiseis, kus ükski lahendus ei ole taganud väga head võimu teostamist. Viimaste sündmuste valguses on seis muutunud veelgi segasemaks, kuna rahvaliitlasest vallavolikogu esimees istub türmis ning volikogu on jäänud ilma oma esimehest.

Suhetlemine valijatega on oluline

Kas sellises olukorras peaks volinik jääma kõrvaltvaatajaks!? Leian, et mitte. Meil, volinikel, on kohustus leida olukorrast väljapääs ning suunata Otepää areng taas õigeste rööbastesse. Veel enam minul, kes ma olen 15 aastat andnud endast parima Otepää arendamisel. Minu soov on, et valla kiire ning tasakaalustatud areng jätkuks.

Artiklika, mis ilmus 26.oktoobri Otepää Teatajas, viitasin eelmise vallavalitsuse mõõdalaskmistele juhtimises ning arendustegevuses. Avaldasin arvamust, et arendustegevusega on olukord halb, kuid mitte veel lootusetu. Väljapääs võiks peituda vallavolikogu ja -valitsuse poolsete selgete eesmärkide püstitamises ning meeskonnatões.

Vallavalitsuse kohtumised rahvaga on vajalikud, et anda ülevalde tegemistest ning saada tagasisidet. Samas ei ole

Projekt järgi sooviti ehitata Otepäele külastuskeskust, et turistidel oleks siin hea olla.

Tänavu aga selgus EAS-ile, et Otepää vallavolikogu on andnud R-Kioskile õigusi, mis EAS-ile ei sobinud. (Otepää vallavolikogu otsustas 19. mail 2005 sõlmida Otepää Külastuskeskuse ruumide tüürilepingu R-Kiosk Eesti ASiga kehtivusega 5 aastat. Vara kasutusotstarbeks on bussiootavate kodanike teenindamine.). Viimatimainitu ongi vastuolus projektiga.

Pikema arutelu ja vastuoluliste küsimuste-vastuste järel otsustati pikendada laenulepingut.

Järgmise istungi peab volikogu 19. detsembril, et arutada 2007. aasta eelarvet ja tänavust lisaeelarvet.



Kodanikupäeva autasustatud Kagu-Eestist. Karin Laine (vasakul) Rõugest, Ivika Nõgel Otepäält ja Mati Kirotar Räpinast.

Otepää valla elanikud pälvivad kodanikepäeval tunnustust

Kodanikupäeva puhul tunnustati Eestimaa aasta kodanikuks **Andrus Veerpalu**. Kodaniku aumärk omistati samal päeval 17 inimesele Eestimaa eri paikadest, teiste seas sai märgi Otepää vallas Kagu-Eestis tegutseva MTÜ Partnerluse juhataja liige ja ekspert Ivika Nõgel.

Paul-Eerik Rummo rõhutas aasta kodaniku tiitlit välja andes, et Veerpalu on olnud eeskujuks nii sportlike saavutuste kui ka eeskujuliku pereisana ja vastab seega suurepäraselt 2006. aasta kodanikupäeva tunnuslausel: „Heast pereisast algab riik“. Kuna suusataja ise viibis parasjagu treeninglaagris Põhja Rootsis olid Eesti Draamateatrisse tiitlit vastu võtma saabunud Veerpalu vanemad. Südamliku kõne pidas Andrus ema.

Ivika Nõgel sai kodaniku aumärgi Stenbocki majas peaminister Andrus Ansipilt. Vastuvõtul Stenbocki majas jagab peaminister tunnustust kodanikuohuse silmapaistvalt hea täitmise eest Eesti kodanikele iga aasta 26. novembril.

Tunnustuse pälvinud kodanikele korraldas peaminister Stenbocki majas ekskursiooni. Ivika Nõgelile pakuti võimalust istuda peaministri toolile. Kuigi Ansipi meelet on see tool ebamugav, siis Nõgel on veendunud, et see esimese Eesti vabariigi aegadest pärit nahkne mööbliese on istumiseks mugav.

Kodanikupäev on pühendatud Eesti kodanikele, tema õigustele ja kohustustele. Eesmärgiks on teadvustada kodanikustaatust ja ühtlasi tõsta kodanikuühikut. See aitab ühes laseisvuspäeva ja Vöidupühaga kaasa isamaalisuse ja riikluse hoidmisele Eesti elanikkonna hulgas. www.kodanik.ee

EGON VALDARU

Riikliku Looduskaitskeskuse Põlva-Valga-Võru regioon korraldab metsandusalase õppepäeva maaomanikele neljapäeval, 14. detsembril. Kavas on õppereis Karula rahvusparki, kus tutvutakse sealsete metsade majandamise kogemustega. Tutvustatakse rahvusparki, külastatakse raielanke, kus on näha erinevad metsaraie viisid ning toimub arutelu teemal „Metsade majandamine kaitseala“.

Õppereisi juhib Mats Meriste. Osalevad LKK Põlva-Valga-Võru regiooni metsaspetsialistid Urmas Mets ja Raivo Rüüti ning liigikaitse spetsialist Priit Voolaid.

Buss väljub 14. detsembril kell 10 LKK Põlva-Valga-Võru regiooni Otepää kontori parklast aadressil Kolga tee 28, Otepää (endine metskonna hoone). Tagasi Otepäele jõutakse orienteeruvalt kell 17.

Oma osavõtu soovist palume teatada teisipäevaks, 12. detsembriks telefonil 7655 876 või e-posti aadressil Margit.Turb@lk.ee.

SÜNNID

Otepää vald

Barbara Brett 19. november

AIVAR NIGOL, Otepää vallavolikogu liige, Reformierakond

Sõprade kontsert Otepää kultuuri-keskuses

Möödunud laupäeval peeti Otepää kultuuri-keskuses kontsert tähistamaks Soome vabariigi aastapäeva (6. detsember). Esinesid Vihti naiskoor, naiskoor "Lepalind," segakoor EVEKO ja Otepää noorte rahvamuusikakollektiiv Otepää Karupojad.

Vihti koor laskis kõlada põhjanaabrite iseseisvuse teemalistel lauludel. Soomlaste koori juht esines soolopladega ja saalis kõlas klassikaline laul. Sõpruse teemal laulis "Lepalind", sõprusele pühendatud olid ka Merle Soonbergi akordionist saadetud Otepää karupoegade ringmängud-tantsud. Segakoor EVEKO esitas populaarseid lugusid Valgre loomingust ja Sibeliuse jõululaulu.

Anne Lempinen meenutas oma esmakordset külaskäiku Eestisse 17 aastat tagasi Kuigatsisse: „Mõistsin peaaegu kõike, mida võõrustajad rääkisid ja arvasin, et eesti keel on väga kerge. Hiljem kuulsin, et eestlased proovisid hoopis soome keeles rääkida.“

Lempinen ütles, et Soome riik on saamas 89aastaseks. "Põhjanaanabrite kodudes on sel päeval pidulikud söömaag, juuakse vahuveini ja aknale süüdatakse 2 küünalt." Sarnaselt eestlastega istuvad ka põhjanaabrid iseseisvuspäeva õhtul teleri ääres ja jälgivad presidendi vastuvõttu.

Lempinen selgitas, et soomlased on väga perekesksed, täiskasvanud lapsed hoolitsevad vanemate eest. Tähtsündmusteks on leeripidu, gümnaasiumi lõpetamine ja pulmapidu. Pulmadeks valmistatakse väga tõsiselt ja näiteks kirik reserveeritakse juba aastapäevad varem. Siiski oleval ka Soomes väga palju abielulahutusi.

Kõrvutades jõuluraditsiooni tõi Lempinen välja, et soomlased ei söö verivorsti-käkki. Veel rääkis ta, et Soomes hakatakse head



Vasakult Raila Myllyntausta, Valve Valolahti, Aare Matt ja Päivi Veikkolainen.

uut aastat soovima üsna varakult. "Juba eelmisel nädalal sooviti mulle head uut aastat," lisas nüüdseks ilusat eesti keelt rääkiv soomlanna.

Aare Matt, Otepää valla esindajana tunnustas soomlasi: „Olete andnud meile materiaalselt abi, kuid veel suurem toetus on olnud teie mõtetest ja nõuannetest. Kuna Soome ajalugu on olnud meist erinev, oleme saanud teie positiivsetest kogemustest palju õppida.“ Tä kinkis Vihti delegatsioonile lilled ja Otepää vapiga vimppli.

Veel ulatati lilled vanahärra Valve Valolahtile, kelle kohtumisest 80-te aastate lõpus juhuslikult ühe Otepää mehega ole-

vatki sõprussidemed alguse saanud. Vihti sõprusselts omakorda kinkis Otepääle Alvar Aalto kujundatud laineid kujutava vaasi. „Loodame, et need lained loksuvad jätkuvalt rannast randa ja ühendavad kahte sõbralikku maad,“ soovisid soomlased.

Kontsert lõppes Otepää ja Vihti kooride ühisesinemisega, kahel korral kõmises võimsalt Gustav Ernesaksa laul: „Kõige ilusam luule.“

"2007. aastal täitub Soome riigil 90 aastat, siis soovime seda ühendkoori kuulata Vihtis," lausus kontserdi lõpetuseks Vihti Eesti sõprusseltsi juht Raila Myllyntausta.

EGON VALDARU

Kadripidu Pühajärve koolis

Et kõik ausalt ära rääkida, tuleb alustada sellest, et 24. novembril toimunud kadrikarnevali ettevalmistusega alustasime juba kaks nädalat varem. Otsustasime lavastada näidendi, korraldada võistlusmänge, läbi viia viktoriin ja kindlasti pidi tulema kadridisko.

Otsustada oli lihtne, aga tegudeni jõuda raske. Määrasime küll igauhele ülesanded, aga ikkagi oli alt ärahüppajaid.

Näidend jutustas ühest tavalisest koolipäevast tavalises koolis tavalises klassis, kus on antud ülesandeks korraldada kooli kadripäev. Aga õnnetuseks kannatavad kõik õpilased ideede puuduse all. Nii otsustatakse abi paluda "õpetajatelt". "Õpetajad" aitasid hea meelega ja nii said kõik osa võtta kehalise kasvatuse, keemia, tantsu- ja laulutunnist.

"Suurt vahetundi" sisustasid võistlusmängud ja viktoriin kadrikommetest. Aga kõige rohkem meeldis algklassidele disko. Kõik tantsisid ja demonstreerisid oma vahvaid kostüüme. Parimateks tunnustati lasteaiast Sofia Nämi ja Ekke Kaha, 1. klassist Danel Prans

ja Hanna-Liis Kiho, 2. klassist Alice Raidmets ja Rivo Truupõld, 3. klassist Anu Saaremäe ja Ketryn Öun, 4. klassist Merylin Tihomirova ja Kärol Belov.

Pidu läks igati korda, isegi nii hästi, et meie ise nautisime seda nagu algklassidki.

Kommentaariid osavõtjatel:

Miia Pallase: "Tundsin näidendis tegutsenud direktoris ennast ära!"

Eve Koser: "6. klassile oli see esimest korda korraldada ülekoollist üritust. Nad olid väga tublid ja ideedest neil küll puudu ei olnud. Tahan tänada klassijuhatajat Leelo Kappi, kes oma klassi väga toetas ja abistas."

Lasteaed: "Lõbus oli ja palju liikumist!"

6. klassi nimel Liis Kangur, Marili Vihmann, Andra Leppik ja Eve Kurvits



Mart Juur on tõusnud 2006. aasta esimeseks teletäheks

Ega seda tavaliselt ei juhtu küll, et üks mees valitakse kaks tele-saadet järjepanu esimeseks. Nüüd on see juhtunud.

Mart Juur oli (TV-2 saates TOP-10) populaarseim Mart mardipäeval. Hiljuti valiti samas saates Eesti parimaid naljategijaid.

Ärapanijad (Mart Juur ja Peeter Oja) said 3 066 häält, teiseks jäanud Kreisiraadio kogus 2 402 häält, kolmas oli Aivar Riisalu 2 137 häälega.

(Viimane uudis seisib SLÕhtulehes, 1.dets. 2006)

Politsei vastused rahvaga kohtumisel esitatud küsimustele

1.Noored joovad, suitsetavad, narkomaania levib. Mida teevad koolid ja politsei?

Otepää konstaablijaoskonna juhtivkonstaabel Jaanus Kokkonen: "Lähiajal saame kokku Otepää Gümnaasiumi juhtkonnaga, et arutada uue ennetusprojekti koostamist. Alaealiste suitsu- ja alkoholi-probleemiga on politsei koguaeg tegeleenud, kuna see on üks politsei prioriteetidest. Pidevalt kontrollime alaealiste kogunemiskohti, inimestelt saadud infot kasutame alaealistega tegeledes ja ka Otepää koolidega on meil hea koostöö."

2.Pargis süstiti, helistasin 110. Küsiti, kes ma olen, kus olen jne. Läks palju aega ja poisid olid ammu läinud. Kas 110 asemel võib helistada otse Otepää politseile?

Jaanus Kokkonen: "Juhtimiskeskuse töötajad peavad järgima teatavaid protseduurireegleid ja see võib tõesti mõne hetke võtta. Loomulikult võib helistada otse Otepää politseile, Otepää välijuhi telefon on 5246 662. Politseile on võimalik infot edastada ka täiesti anonüümselt, selleks on meil vihjetelefon: 7668 123."

4.Raivo Kalda küsis, kas saaks tavalistel talvistel nädalalõppudel (mitte suurürituste ajal) tuua Otepääle politsei lisajõude. 1 patrull on selgelt vähe.

Jaanus Kokkonen: "Tõesti, see on probleem, kuid järgmise aasta palgalubadusi arvestades loodan, et siiski ajutine. Praegu katab piirkonda lisaks patrullile ka konstaablite patrull. Politsei ressurss on kohalikul tasandil jaotatud nii, et on tagatud politsei toimimine ning elanikkonna teenindamine. Seoses jõulukuuga on välja kuulutatud ka aktsioon „Jõulurahu 2006“, mis toob tänavatele lisapatrullid. Aktsiooni põhieesmärk on korra ja turvalisuse tagamine tänavatel ning liiklusohutuse parandamine.

5.Miks ei karista politsei öösel purjus võõraid?

„Kui on tegemist korrarikumisega, sekkub politsei alati, ja siin ei ole küll vahet, kas inimene on kohalik või külaline.“

Kilde ajaloost

115 aastat tagasi (6.12.1891) sündis Otepää kiriku- ja ühiskonnategelane Johannes Oskar Lauri. Suri Stockholmis 5.01.1974.

70 aastat tagasi (23.11.1936) sündis Arula Kuutse talus luuletaja, prosaist ja kirjanik Mats Traat. Õppis Arula, Vana-Otepää ja Nõuni koolides. Tema looming seostub paljuski sõnameistri kodukandiga.

35 aastat tagasi (12.12.1971) moodustati Eesti Aiandus-mesindusseltsi Otepää osakond, alates 1993. aastast Otepää Aianduse ja Mesinduse Selts.

10 aastat tagasi (1996) Linnapea Aivar Nigoli kutsel olid linnavalitsuses Otepää jõulumaa teemadel nõu pidamas 15 kutsutut, kellest moodustati 7 toimkonda. Jõulukuu alguseks sooviti nähtavat tulemust ME Arborilt (juh. Heli Noorsalu) linna kaunistamisel. 20. novembri nõupidamisel näitasid koostöövalmidust spordijuhid ja ettevõtjad.

Alar Arukuusk pakkus Otepääle jõulukuist kolmevõistlust. Väike-Munamäe suusakeskuse boss Aare Tamme oli nõus toetama ja aitama kõiges, milles rahakitskuses linnal on vajaka jäänud. "Suurt kuuske? Palun, tulge ja valige!" ütles ta ME Arbor esindajale. "Heli-võimendust? Miks mitte! Võimendame nii, et kostab linnast Väike-Munamäele ja vastupidi!" lubas ta murelikule kultuuriprogrammi juhile Valdur Sepale.

Hobusõite lubas organiseerida Hele poodide omanik Lembit Krindal, lumesahkuritel kihutamist Aare Tamme ja üldkoordinaatori osa enda kanda võtta Night Clubi omanik Raivo Kalda. (OT, nr.15,1996)

Teadaolevalt jäi see viimaseks katteks Otepää jõulumaa korraldada.

15. detsembril 1996, Otepää jõulumaa ja päkapikukontori avamise päeval oli Otepää Prantsusmaa Suursaatkonna esimene sekretär Jean Francois Charpeker. Koos linnajuhtide Aivar Nigoli ja Jaak Uudmäega käis külaline Otepää kirikus, tutvus meie kultuuri-ajalooliste objektidega ja oli linnavalitsuses vastuvõtul.

AMETLIK INFO

Sangaste Vallavalitsuses

- Väljastati ehitusluba **Heiki Kranichile** Lauküla külas Alaveski-Vesiveski kinnistul asuva veskihoone rekonstrueerimiseks, **Sangaste Vallavalitsusele** Lossiküla külas asuva suplustiigi rekonstrueerimiseks ja **osaühingule Jaotusvõrk** Lossiküla külas asuva Saare kinnistu elektri õhukaabelliini ja mastalajaama ehitamiseks.
- Väljastati ehitise kasutusluba **osaühingule Jaotusvõrk** Restu külas asuva Kitsemäe kinnistu elektripaigaldise kasutuselevõtuks.
- Anti nõusolek Ädu külas asuva **Otsa** maaüksuse 4517 m² suuruse maa erastamiseks Sulev Kõivule, Ädu külas asuva **Ala-Lipi** maaüksuse 23,1 ha suuruse maa erastamiseks Jaanus Pedakule ning Keeni külas asuva **Ülase** maaüksuse 7 ha suuruse maa erastamiseks Epp Tamburile.
- Tagastati Ädu külas asuv 885 m² suurune **Pärnimäe** maaüksus Sirje Lepikule.
- Kinnitati Sangaste Lasteaia hoolekogu koosseisus Kadri Luik, Laila Saar ja Diana Sarapuu (vallavalitsuse esindaja).
- Tunnistati Keeni prügila sulgemise lihtmenetlusega riigihanke edukaks pakkumiseks **aktiiseltsi Valmap Grupp** pakkumine maksumusega 974 654 krooni.
- Otsustati müüa sõiduauto Subaru Legacy suulisel avalikul enampakkumisel alghinnaga 16 000 krooni.
- Otsustati premeerida Lõuna Politsei-prefektuuri Valga Politseijaoskonna juhtivkonstaabl **Ülo Ketsi**.
- Eraldati kultuuriprojektide toetamiseks 5221.50 krooni.
- Väljastati ühele isikule liikumispuudega inimese sõiduki parkimiskaart.
- Määrati hooldaja kahele puudega isikule.
- Määrati puudega isiku hooldamise eest hooldataoetus kahele isikule.
- Määrati puudega inimese täiendav toetus ühele isikule ning lõpetati toetuse maksmine ühele isikule.
- Määrati oktoobrikuu toimetulekutoetus kahekümne kolmele isikule kogusummas 26 140 krooni ja täiendav sotsiaaltoetus ühele alaealiste perekonnaliikmetega toimetulekutoetus saajale summas 200 krooni.
- Määrati novembrikuu toimetulekutoetus kahekümne kahele isikule kogusummas 30 142 krooni ja täiendav sotsiaaltoetus ühele alaealiste perekonnaliikmetega toimetulekutoetus saajale summas 200 krooni.
- Määrati õpilase septembrikuu sõidukulu hüvitamiseks õpilaste sõidusoodustused kahekümne kolmele isikule kogusummas 10 642 krooni.
- Määrati õpilase oktoobrikuu sõidukulu hüvitamiseks õpilaste sõidusoodustused kahekümne kolmele isikule kogusummas 10 600 krooni.
- Määrati ühekordne sotsiaaltoetus seitsmele isikule kogusummas 2770 krooni.
- Määrati puudega inimestele osutatud sotsiaaltoetuste kulude katmiseks toetus kaheksale isikule kogusummas 2299 krooni.
- Määrati sünntoetus kahele isikule kogusummas 4000 krooni.

Sangaste Vallavolikogus

- Kinnitati avalikuks kasutamiseks vajalike kohalike maanteede ja tänavate nimekiri.
- Otsustati müüa Sangaste alevikus Nooruse tänav 1-7 asuv korteriomand kirjalikul avalikul enampakkumisel alghinnaga 100 000 krooni.
- Otsustati muuta Sangaste alevikus asuva Vesките katastrüksuse sihtotstarvet.

Teade

Seoses eelarveaasta lõpuga palub Sangaste vallavalitsus tuua väljastpoolt valda õppivate põhikoolide ja gümnaasiumide õpilaste detsembris ostetud bussipiletid vallamajja hiljemalt 28. detsembril 2006. a. (kaasa arvatud). Sel juhul saame ülekanded teha enne aasta lõppu. Jaanuaris me detsembri pileteid enam vastu ei võta.



Eesti muusika päevad 2006

24. novembril toimus Valga muusikakooli saalis Valga maakonna muusikakoolide ja muusikaklasside suur sõpruskontsert, millest võtsid osa Valga, J. Cimze nimelise Valka muusikakooli, Keeni, Tõrva muusikakoolide õpilased.

Eelnevalt toimus kontsert, et selgitada välja lõppkontserdile pääsenud õpilased. Keeni kooli esindasid 4. klassi õpilane Siiri Linde ja 6. klassi õpilane Lenna Hainsoo (pildil). Mõlemad pääsesid edasi oma kooli esindama.

Kontsert toimus kahes osas: esimene kontsert Valga muusikakoolis ja teine kolme tunni pärast Valka muusikakoolis. Kõik esinejad mängisid eesti ja läti heliloojate loomingut. Läti õpilaste kava oli väga mit-

mekesine: saime kuulata erinevaid pille, mida meie õpilased elavas ettekandes polnud kuulnud. Näiteks marimba, millel mängisid kaks läti noormeest. Ka viiuldajate ansambel oli väga muljetavaldav.

Eesti õpilased olid esindatud ainult pianistidega, kuid kõik tulid oma ülesannetega hästi toime. Pärast kontserti Cimze muusikakoolis toimus pidulik ja rikkalikult kaetud lauaga õhtusöök. Õpilastele jagati meeneid ja muusikakoolide direktorid avaldasid lootust, et see kohtumine ei jää viimaseks. Koju jõudsime hilisõhtul väsinute, kuid õnnelikena, et kõik nii hästi korraldatud oli.

EVE TAMM, Keeni muusikakooli pianiste juhendanud õpetaja

Keeni poiste edu rahvastepallis



Võidukad Keeni rahvastepallipoisid. Tagareas vasakult Kheit Trifanov, Ivar Levin, Tormi Oja, Gert Grossberg ja Ken Kõrkjas. Esireas vasakult Rasmus Kirsimäe, Ingvar Aer ja Sander Teder.

Keeni kooli 4.-5. klassi poiste võistkond võitis Eesti Koolispori Liidu korraldatud DUMLE rahvastepalli võistlused.

1. detsembril peetud finaaltourniril said Keeni poisid Sander Teder, Ingvar Aer, Rasmus Kirsimäe, Tormi Oja, Gert Grossberg, Kheit Trifanov, Ken Kõrkjas, Ivar Levin, Mardo Kõöp ja Brandon Luik õpetaja Gunnar Sarapuu juhendamisel esikoha Suure-Jaani gümnaasiumi ja Rakvere Reaalgümnaasiumi ees.

Üleriigilisel võistlusel osales 159 tütarlaste ja 201 poiste võistkonda.

Keeni põhikooli poisid olid parimad eelvoistlustelgi nii Valgamaa koolide seas kui ka Tartu, Põlva, Valga ja Võru piirkonna koolide konkurentsis.

Sangaste valla jõulupakkidest

Nagu varasematelgi aastatel kingib Sangaste vald kommipaki kõigile valla hingekirjas olevatele lastele alates sünnist kuni põhikooli lõpuni (st. 9. klass kaasa arvatud). Lapsed saavad oma kommipaki käte järgmiselt:

- 1) Keeni Põhikooli õpilased ja ettevalmistusklassi õpilased kooli jõulupeol;
- 2) Sangaste Lasteaia lapsed lasteaia jõulupeol;
- 3) kodused koolieast nooremad lapsed nõ. koduste laste jõulupeol Keeni Põhikoolis 21.12.2006;
- 4) Puka Keskooli, Otepää Gümnaasiumi ja Pühajärve Põhikooli õpilased oma kooli jõulupeol. Kui Otepääl ja Pukas on oma valla lastele seatud teistsugune vanusepiir (nt. 6. klassini), siis jagatakse jõulupeol pakke sarnaselt sealse valla laste vanusepiiriga. Sangaste vald kingib jõulupaki ka kõigile valla hingekirjas olevatele vanaduspensionäridele. Sellel aastal lisab vallavalitsus kommipakile kingituseks ka helkuri, et suurendada valla eakate turvalisust maan-

teel liiklemisel. Pensionäride jõulupakke jagatakse valla eakate jõulupeol 17.12.2006 Sangaste Lossis.

Teistes koolides käivad lapsed, teise valla vanusepiirist väljajäevad lapsed ning need lapsed ja pensionärid, kel pole võimalik jõulupeol osaleda, saavad oma pakid kätte vallamajast alates 27.12.2006 kuni 09.01.2007 vallamaja lahtioleku aegadel. Alates 10. jaanuarist pakke enam ei väljastata.

PILLE SIKK, sotsiaalspektor

SÜNNID

Sangaste vald

Hugo Väärmaa 7. november

Keeni kool pidas sünnipäeva

Meie tähistame igal aastal oma kooli sünnipäeva. Harilikult peame seda tähtpäeva koos novembris, igal aastal toimuvad erinevad üritused. Olleme korraldanud laulukonkursse, plakati joonistamist, hüüdlause moodustamist, teinud lühinäidendeid.

Kuna eelmisel aastal oli meie koolil suur juubel, siis otsustati, et 166. sünnipäeval korraldame midagi lihtsat ja lõbusat. Kõige tähtsamad on sünnipäeval ikkagi tort ning sooviküünal. Teisipäeval, 28. novembril saidki kõik õpilased torti süüa ning küünalt puhudes soovide täitumisest unistada.

Viienda tunni alguses kogunesid algklassid aulasse. Koos mängiti traditsioonilisi seltskonnamänge, kellelgi igav ei hakanud. Pärast tund aega kestnud mängimist korraldas 8. klass neile veel disko. Algklasside lapsed jäid oma tralliga väga rahule.

Järgmisel päeval kogunesid suuremad õpilased, nemandki korraldasid meeleolukaid mänge. Iga klassi ülesandeks oli üks mäng välja mõelda ja siis selgus, et mänguhimu ei kustu ka suuremates lastes. Mõnda mängu mängiti isegi väiksematest suurema himuga. Meie kool saab küll iga aasta vanemaks, aga läheb järjest nooremaks ja ilusamaks.

MARIANA RAUDSEPP, 8. klass

Head tulemused luulekonkursilt

Mitmel aastal on Keeni kooli õpilased edukalt osa võtnud luulekonkursist "Koidulauliku valgel". Tänavu võtsid Valgas toimunud konkursist õpetaja Maire Roio juhendamisel osa 9. klassi õpilane Kairit Linnaste ning 5. klassi õpilane Ingvar Aer.

Kairit luges L. Koidula luuletuse "Keelepeksumine" ning Viivi Luige "On aastaaja lõpp. On öö". Õnnestunud etteastega kogus ta enim punkte ning saavutas 9.-12. klassi õpilaste hulgas esimese koha. Ingvar esitas L. Koidula luuletuse "Eessõna" ning V. Luige "Naera, naera". Tema tõusis viiendale kohale kuni 8. klassi õpilaste rühmas.

Tubli töö tõi tunnustuse.

Jõulud tulevad

Kallid Sangaste valla pensionärid! 17. detsembril toimub järjekordne jõulupidu Sangaste Lossis.

Loodan, et olete juba selleks kutsed (piletid) ostnud ja ootate ärevusega seda kaunist päeva. Peole pääseb tõesti ainult eelnevalt ostetud kutsedega. Kohapeal kutsed osta ei saa.

Peole saabudes võtke kaasa kutse, sest me kontrollime neid. On ju pidu jõulutoitudega ja täpselt arvestatud inimeste arvuga.

Meile esineb Vello Orumets ja on mitmeid erinevaid üllatusi. Tulemata ei jää ka jõuluvana, kes jagab ainult valla poolt valmistatud pakke. Et iga pileti ostnud inimene saaks peole tulla, on käigus bussiring. Olge siis varakult valmis, et bussist mitte maha jääda, sest graafiku koostas mina ja ma võin eksida nende minutitega, mis bussil kulub sõiduks. Loodame, et kõik sujub hästi ja jõulud jõuavad meile rõõmsal meelel.

Bussiring 17. dets. 2006 Ande-Sangaste Loss

Ande	10.20	Restu	10.50	Lauküla	11.20
Mägiste	10.30	Karjasilla	10.55	Tiidu teerist	11.25
Pringi	10.35	Sangaste	11.00	Loss	11.30
Keeni	10.40	Ansi	11.05		
Sikstina	10.45	Sarapuu	11.10		

Järgmine kokusaamine on 18. jaanuaril, siis kuulame luuletusi ja laule iga ühelt, kes neid soovib esitada. Valmistuge selleks! Seniks soovin teile ilusat advendiaega ja kauneid jõule. P.S. Kes soovib peol tasuda aastamaksu, siis see võimalus on.

LEA KORBUN

Kirjalik enampakkumine korteri müügiks

Sangaste Vallavalitsus kuulutab välja kirjaliku avaliku enampakkumise vallavara müügiks: **kolmetoaline korteriomand asukohaga Nooruse tänav 1-7 Sangaste alevik Sangaste vald**, üldpind 58,5 m².

Pakkumise alghind 100 000 krooni, osavõtutasu 100 krooni ning tagatisraha 1000 krooni. Objektiga tutvumise eelneval kokkuleppel telefonil 520 3238 ajavahemikul 18.-20. detsember 2006. a.

Pakkumine peab olema laekunud Sangaste Vallavalitsusele (asukohat Sangaste vallamaja Sangaste alevik Sangaste vald) hiljemalt 4. jaanuariks 2007. a kell 14.00 kinnises ümbrikus märgusõnaga "Nooruse 1-7". Pakkumises peavad sisalduma andmed pakkuja kohta, pakkuja nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakkumiseks esitatud tingimustel, tõendid enampakkumises osalemiseks ettenähtud osavõtumaksu ja tagatisraha tasumise kohta ning pakutav ostusumma.

Osavõtumaks ja tagatisraha tasuda hiljemalt 4. jaanuariks 2007. a Sangaste Vallavalitsuse arveldusarvele 10202000578003 SEB Eesti Ühispannas. Makse selgitusse märkida "Nooruse 1-7 osavõtumaks ja tagatisraha". Pakkumised avatakse Sangaste vallamajas 5. jaanuaril 2007. a kell 10.00. Pakkumismenetluses mitte edukaks tunnistatud pakkumiste esitajatele tagastatakse tagatisraha hiljemalt viie tööpäeva jooksul pärast enampakkumise tulemuse kinnitamist või kinnitamata jätmist. Osavõtumaks tagastamisele ei kuulu.

Müüdava vara eest tasutav summa peab olema laekunud müüja arveldusarvele 10202000578003 SEB Eesti Ühispannas hiljemalt kolm pangapäeva peale notariaalse müügilepingu sõlmimist. Notaritasu ja riigilõivu tasub ostja.

Erastamisväärtpaberite aeg saab otsa

UKU HÄNNI, rahandusministri teeriumi halduspoliitika nõunik



ootama, kuni nende hind kasvab ja müüa siis. EVP-sid saab ka pärandada – seega on paljud meie seast saanud pärandina vanavanemate või teiste sugulaste erastamisväärtpabereid.

Aasta lõpus läheb kiireks

Praeguseks on erastamisväärtpabereid umbes sajalt tuhandel EVP-arvel, kokku 475 miljoni krooni väärtuses. Selle aasta lõpuni saab neid veel müüa ja kasutada maa või eluruumi erastamisel, peale 31. detsembrit on aga võimalik taotleda poole aasta jooksul riigilt kasutamata jäänud EVP-de hüvitamist. Peale 2. juulit 2007 on aga rong läinud ja need, kes selleks ajaks oma erastamisväärtpaberitega midagi ette võtnud pole, nende eest enam raha ei saa.

Igal juhul tuleks kõigil kontrollida, kas neil on jäänud arvele mõni EVP-summa ja otsustada, mida sellega ette võtta. Seda saab teha Hansapangas ja SEB Eesti Ühispannas. Teised Eesti pangad EVP-dega ei tegele. Seal saab infot ka likvideeritud pankades (näiteks EVEAs) asunud kontode kohta – need erastamisväärtpaberid ei läinud pankade pankrotistumisel mitte kaduma, vaid kanti väärtpaberite keskregistrisse ja arveid saab kasutamiseks taasavada. Selleks tuleb pangas kirjutada avaldus.

Kuidas toimida järgmisel aastal?

Kui arvel on alla 250 krooni väärtuses EVP-sid, oleks kasulik need igal juhul enne aasta lõppu maha müüa, kuna alla 250-kroonised EVP-arveid riik ei hüvita.

Kui arvel on rohkem EVP-sid, saab inime valide, kas need pangale müüa või pisut oodata ja taotleda järgmisel aastal riigilt hüvitist.

Riik hüvitab kasutamata jäänud väärtpaberid kursiga üks ühele. Kõik, kes taotlevad õigeaegselt hüvitamist ja kelle arvel on kuni 3000 krooni väärtuses EVP-sid, saavad kogu hüvituse kätte järgmise aasta lõpus. Suuremad summad hüvitatakse võrdsetes osades kuni viie aasta jooksul – kuni 5000kroonised arved kahe aasta jooksul, 5001-9000kroonised kolme aasta jooksul, 9001-25 000kroonised nelja aasta jooksul ja sellest suuremad arved viie aasta jooksul. Igal aastal teeb riik aasta viimases kvartalis hüvitise saajale ühe ülekanne.

Kes on otsustanud oma kasutamata jäänud EVP-de eest hüvitist küsida, peab esitama avalduse sellele pangale, kus tema EVP-arvet teenindatakse. Pangakontorid võtavad avaldusi vastu alates 8. jaanuarist kuni 2. juulini 2007. aastal ning abistavad ka avalduse täitmisel. Internetipanga kliendid saavad esitada avalduse interneti vahendusel.

Kes hiljaks jääb, see ilma jääb?

Pärast 2. juulit 2007 pangad enam avaldusi vastu ei võta. Siiski – kui see on väga erilisel põhjusel jäänud õigel ajal tegemata, saab veel pöörduda rahandusministri poole, kes saab mõjuva põhjuse korral ka hilinevad avaldusi vastu võtta.

Nüüd polegi muud, kui pass kätte ja kiirelt pank ja ära kontrollima, kas ja kui palju võiks veel EVP-sid alles olla!

Ka sinu EVP-d lähevad varsti HAPUKS!

Aga 31. detsembrini saad sa nad veel rahaks vahetada. Kõik on väga lihtne! Võta pass kaasa ja mine pank. Uuri välja, kui palju sul EVP-sid veel järele on ja vaheta nad rahaks.

Tasuta infotelefon
671 5190

Rahandusministerium

Hoidke oma asjad silm peal

Luud ukse vastas ja lõrisev koer ketis ei peleta alati kutsumata külalist mine-ma. Vanavanematelt kuulnud lugude järgi võib otsustada, et selline aeg küll kunagi eksisteeris, kuid elame ju siin ja praegu.

Kuritegude statistikast suurema osa moodustavad vargused. Politsei poole pöördumised on aga juba tagajärjed ja seda tinginud asjaolusid enam muuta ei saa. Kui siis tagasi mõelda ja endalt küsida: "Kas ma tõesti tegin kõik, et seda vargust ei oleks olnud? Kas ma panin aknad kinni, ukse lukku? Võibolla oleks mu auto alles, kui aken oleks olnud lõpuni suletud? Äkki oleks aidanud isegi see, kui ma oleks naabritele öelnud, et lähen paariks päevaks ära ja palunud neil oma elamisel silm peal hoida?"

Kahjuks tuleb politseinikele oma varasse hoolimatult suhtuvat kodanikega tihtipeale kokku suhtuda. Näiteks olid ühel peremehel elamu kõikidel kõrvalhoonetel võtmed ees. Garaazil, kus olid saed ja kallid tööriistad, oli võti isegi nii roostes, et tundus, nagu poleks seda pärast esimest luku lahtikeeramist üldse eest võetud. Sellisel juhul ei teki enam küsimust, kas tulla või ei tulla, vaid millal tulla?

Kodu turvalisemaks muutmisel ei ole vaja alati raha puuga selga. Kurikaelte vastu saab ka lihtsaid aabitsatodesid rakendada. Uksed-aknad kinni ja lukku, kui kojutulek jääb hilisemaks, võiks vähemalt ühes toas tule põlema jätta. Pikemal äraolekul teavitage sellest naabreid ja paluge neil ka saabus post ära võtta. Kui peres on koer, ärge häbenege panna aiale silti, mis hoiatab just kurja koera eest.

Siinkohal kehtib küll reegel – pigem rohkem, kui tagasihoidlikult, sest ka taks võib oma haukumise ja pikanäpumehe tahtekindluse murda. Liialt ei ole ka liikumissanduriga valgusti hoovis või garaazil ees. Paljudes talupidamistes on täiesti tavaline, et kogu liikuvtehnikat seisab aia taga või siis kuskil eemal põllu ääres. Kevadel, kui pihta algab kiire tööaeg, selgub, et traktoril puudub mõni tähtis detail, mis sügisel veel alles oli. Siingi tuleb manitseda olema oma vara kaitsel hooslam.

Omaette ohukategooria moodustavad suvekodud. On ette tulnud juhtumeid, kus talveperioodil on mõnda suvekodusse end hubaselt sisse seadnud asotsiaalsete eluviisidega kodanikud. Suvekodudest ja ka nende juurest tuleb küll kõik asjad, millel vähegi väärtust, suve lõpul kaasa võtta. Ära tuleks viia ka igasugused roostevabast terasest ja alumiiniumist veemahutid.

Üks asi on kodu, teine kodutee. Teatud ebameeldivused võivad varitseda ka seal. Tooksin siinkohal mõningad soovitusid. Pimedal ajal liikudes kasuta valgustatud tänavat isegi siis, kui kodutee veidi pikemaks muutub. Dokumente, telefoni, korterivõtmeid ja raha ei ole soovitatav kanda käekotis. Pimedal ajal tänaval telefoniga rääkides tasub jälgida ümbrust, kas seal ei viibi ehk kahtlaseid isikuid, kes võiksid huvituda teie varast. Telefoni kaelapaela kasutades tuleks telefoni kanda riiete all, mitte peal.

Auto on soovitatav parkida valgustatud alale ja varustada töötava signalisatsiooniga. Juhul, kui lahkute sõiduki juurest kas või hetkeks, sulgege kõik aknad ja lukustage kõik ukсед. Sõidukisalongi ei tohi jätta väärtuslike esemeid, mis kurikaela ahvatleda võiksid. Autoraadio esipaneel

tuleb alati kaasa võtta, ükski lisalukk (rooli-, pedaali- jms lukk) ei ole liialt.

Vara kaitse ja meie endi ning ka kodu turvalisus algab hoolimisest ja meie endi suhtumisest. Siinkohal on palve: kui juhtute nägema isikuid ja sõidukeid, mis tunduvad teile kahtlased, helistage kohe politsei tasuta lühinumbril 110.

Meeldivale koostööle lootes
Otepää konstaablijaoskonna vanemkonnas
tabel MEELIS LILL

Otepää politsei tänab
Otepää Gümnaasiumi 6. klassi õpilast Keiti Grossi ja 8. klassi õpilast Carolyn Korpi, kes toimetasid 1. detsembril konstaablijaoskonda 9aastase Valga poisi, kes kogemata oli bussiga Sooru asemel Otepäele sõitnud.
Tänu tublidele tüdrukutele sai politsei poisi Sooru vanaema juurde viia. Kuna väikemehel puudus pimedal ajal oluline abimees - helkur - riputas politsei selle talle ohutuse huvides külge.

POLITSEI

Ajavahemikul 01.11.2006 kuni 01.12.2006 raiuti Paluperas vallas Miti külas ühest metsast ebaseaduslikult puid. Vargusega tekitatud kahju on täpsustamisel.

Politsei on teinud kindlaks kaks noormeest, kes õöl vastu 05.11.2006 varastasid Otepää linnas J. Hurda tänaval seisnud sõiduauto Niva kümme liitrit bensiini.

Lisaks on politsei teinud kindlaks ka kaks noormeest, kes õöl vastu 05.11.2006 varastasid bensiini Otepää linnas Pikal tänaval seisnud sõiduauto VAZ.

Relvad legaalseks ja jõulud ohutuks!

Politsei kutsub taas üles relvi legaliseerima

Lõuna Politseiprefektuur alustab juba kolmandat korda edukaks kujunenud kampaaniat eraisikute käes olevate, kuid erinevatel põhjustel arvele võtmata tulirelvade legaliseerimiseks. Aasta-aastalt paraneb järelevalve isikute üle, kellel on legaalne tulirelv, kuid aina rohkem jõuab politsei jälile neile relvaomanikele, kellel on relv arvele võtmata või relvaluba aegunud. Paraku näeb siis seadus ette kriminaalmenetluse alustamise ja ebaseadusliku relva konfiskeerimise ning hilisema hävitamise. 2006. aastal on alustatud kriminaalmenetlust juba 11 juhtumis, kus on leitud või kasutatud illegaalselt relva. Kurioosne on seejuures asjaolu, et neist kümnel juhul olid isikutel olemas relvaload teistele relvadele. See tähendab aga seda, et kriminaalmenetluse tõttu tuleb jäädavalt loobuda ka nendest relvadest, mille kohta oli relvaluba olemas. Uuesti saab aga relvaluba taotleda hakata alles peale karistuse ära kandmist ja selle kustumist. Kõige minimaalsem aeg on selleks vähemalt kolm aastat, reeglina isegi rohkem.

Seepärast peaksidki isikud, kelle valduses on arvele võtmata tulirelv või kellel puudub olemasolevale relvale kehtiv relvaluba, hilisemate pahanduste vältimiseks pöörduma Lõuna Politseiprefektuuri lubade talituse poole relva arvele võtmiseks või relvaloa saamiseks. Selleks ei ole vaja teha muud, kui leppida asukohajärgse lubade talituse töötajaga aeg kokku ja minna vastuvõtule relva üle andma, sanktsioone ei tasu sel perioodil karta. Leitud relvad registreeritakse leiuna ja sellest teatatakse päevalehes. Seejärel on relva õigel omanikul kuue kuu jooksul aega endast teatada ja tõestada leitud relva omandiõigust. Kui selle aja jooksul pole omanik märku andnud ja relva kontrollimisel pole leitud seost mõne kuritegeliku sündmusega, registreeritakse relv leidja nimele. Nüüd saab värsket omanik vormistada relva omamiseks relvaloa või anda see müüki. Aegunud relvalubadega isikutelt võetakse relv hoiule ja kolme kuu jooksul on üleandjal aega vormistada omale relvaluba või relv võõrandada.

Politsei soovib kõigil mingil põhjusel nende valduses olev registreerimata relv arvele võtta, vältimaks hilisemaid karistusi. Lõuna Politseiprefektuuris on kehtestamisel kord, kus kohustatakse kontrollima kõiki relvaomanikke vähemalt üks kord aasta jooksul. Probleemsemad ja kahtlased relvaomanikud võetakse suurema tähelepanu alla ja kui leiab kinnitust relvaomaniku sobimatus tulirelva käitlejana, tunnistatakse relvaload kehtetuks ning otsustatakse kriminaalmenetluse alustamine.

29. novembrist 29. detsembrini kestva kampaania ajal saab registreerimata relva või aegunud relvaloa legaliseerimiseks pöörduda Lõuna Politseiprefektuuri lubade talituse või küsida täpsemat infot lähimast politseiasutusest (Valga lubade talituse juhtivkonstaabel Ene Hinn; telefon 766 8125, e-post: ene.hinn@valga.pol.ee).

Lõuna PP lubade talituse juhtivkonstaabel
ALLEN LEEGO



Imetleme ja õnnitleme tegusat ning laululembest vanavanavanaema!



Linda Napp koos lapselapselapse Meriliisiga

Linda Napp on sündinud 6. detsembril 1926 Põltsamaal. Tartu ja Tallinna koolides end pedagoogiks koolitanud, Otepää keskkoolis 38 aastat ajalooõpetaja ametit pidanud. Koolitundidest mäletatakse teda range, nõudliku ja oma ainet tähtsustava õpetajana. Väljaspool kooli sätas kohaliku rahvateatri laval mitmes peaosas, laulis kooris, käis väljasõitudel, laulupidudel. Nii jäi silma noorele kultuurimaja direktorile.

Nüüdseks on Linda 54 aastat abielus olnud ning kogu selle aja ühe ja sama mehe Heinoga, kes Otepääl neli aastakümnet kultuurimaja juhtis, rahvateatri dekoratsioone maalits, proovidel ja väljasõitudel lavavalgustust seadis, väljasõitudel või kohaliku peo korraldamiselt tihtigi mõned tunnid pärast keskööd koju jõudis.

Kuidas range õpetajaproua küll neid mehe äraolekid jõudis välja kannatada, kuidas meest oodates ärkvel olla ja hommikul värskelt välja näha?

“Kes ütles, et ma kogu aeg kodus olin või teda

oodates ei maganud?!” imestab nüüd kaunis juubeliikka jõudnud ja ülipikalt ühes abielus püsinud juubilar. “Koorilaul, esinemised ja peod hoidsid mindki kultuuritöö keskel. Koorilauluga alustasin juba Põltsamaal keskkoolis, Otepääl jätkasin kadunud August Krentsi nõudliku käe all, ja loobuda pole sellest huvialast suutnud tänaseni.”

Kuulen juubilariilt mitmeid meenutusi uuemast ajast, kuidas meie koor on sõprusvalla kooriga Vihtist kohtunud ja ühiskontserte andnud nii siin kui ka sealpool lahte. “Üks meeldejäädavamaid ühislaulmisi oli Otepääl ja kultuurimajast hoopis eemal – Maia Kõrda koduaias, kus kahe koori võistlulmine ei tahtnud kuidagi vaibuda.”

Lindat teab allakirjutatu paljudest kohtumistest kultuurivallas, koolis, mitmest lühemast väljasõidust ja ühest pikast teatrireisist Krimmi – seal nägin, et ta ei tunnista ühtegi kunstlikku lisarõõmu tekitajat, ei võta suhu tilkagi kangemat ega lahjemat kraami. On vapralt talunud teisitimõtlejaid ega

ole proovinud neid täiskarsklaseks ümber pöörata. Meie pikimast teatrirahva reisist meenub talle pika teed saatnud omaloominguline ühislaul: “Oi pomidorõ (tomatid), oi makaronõ ...”

Millist aega meenutab ta kõige meelsamini? “Ikka noorust, oma kahe tütre sündi ja kasvamist. Ja kogu oma õpetajatöö aega.” Endised Otepää õpetajad hoiavad ammu tava ning saavad kokku igal aastal 1. septembril, viimati Asta Krevaldi kodus. Siis on nii laulu, nalja kui ka meenutusi.

Vanavanavanaema Linda võib seal lisaks rääkida lugusid neljast lapselapsest ja nüüd ka kõige väiksemast, 2 aasta ja kahe kuu vanusest lapselapsest Meriliisist, keda nad koos Heinoga vajadusel enda juurde hoida võtavad.

Pikaajalisus, rõõmsameelse ja laululembesena püsimise saladused kõik said eespool kirja: ole tegev, tunne rõõmu lastest, oma perest ja kodus.

AILI MIKS



Kodanikunädal

Kodanikunädala raames toimus Keeni koolis koolisene võistkondlik viktoriin, millest võtis osa 8 võistkonda. Küsimused puudutasid nii koolielu kui poliitikat.

Iga-aastases maakonna Kodanikupäeva veebipõhises viktoriinis osales 8.-9. klassi võistkond, kes punktide täistabamusega saavutas III koha. Seekord võeti arvesse ka vastuste laekumise aeg, kuigi algul võistkondade registreerimise juhendis seda kirjas ei olnud, oli vaid lõpuaeg. Meie tublid vastuseotsijad olid Jane Gross, Margit Juhkov, Kairit Linnaste ja Kati Valge. Küsimused puudutasid Eesti Vabariigi põhiseadust, NATO-t, valitsuse tegevust ja eurot.

Seoses kodanikupäevaga “Heast pereisast algab riik” oli 8.-9. kl õpilastel võimalus kohtuda keskkonnaminister Rein Randveriga. Ta tuletas lastele meelde, kui tähtis ja vajalik on tänapäeval õppimine ja võõrkeelte tundmine, aktiivne tegevus ühiskonnas. Saime ülevaate keskkonnaministeeriumi ülesannetest ja ministri tööüldisest. Lõpuks kinkis ta koolile mitu õppetööks huvitavat ning vajalikku raamatut. Kohtumine oli meeldiv ja õpilased soovisid ministrile edu edaspidiseks.

SAIMA TELL

Sangaste valla mudilaste
JÕULUPIDU,
kuhu oodatakse kõiki koduseid lapsi
vanuses 0-7, toimub neljapäeval
21. detsembril kell 17.00
Keeni kooli spordisaalis.

Keeni kooli õpilaste (2. – 9. klass)
JÕULUPIDU
toimub reedel, **22. detsembril** kell 18.00
kooli spordisaalis.
Bussiringid alustavad kell 17.00.

Käsitöö nädal

Sangaste seltsimajas

Saab valmistada kingituse lähenevaks jõuluajaks erinevates tehnikates või lihtsalt kätt proovida ja mõnuses seltskonnas aega veeta.

KOLMAPÄEVAL 6. detsembril ootame kõiki **kell 18.00** valmistama siidimaali tehnikas esemeid ja õppima viltmistehnikat.

REEDEL kell **16.30** on meisterdamistuppa oodatud kõik koolinoored.

LAUPÄEVAL kell **12.00** on käsitöötuba avatud kõige pisematele.

Lisainfo Merle Tombak

Sangaste vald alustas praktilise tööklubiga

Sangaste vallas jätkub projekt “Töö tugi Kagu-Eestis 2.Tööklubidest töötubadeni.”

Projekti rahastab Euroopa Sotsiaalfond, Eesti Riiklik Arengukava ja kaasfinantseerib Sangaste vallavalitsus.

Sangaste vallavalitsus koostöös MTÜ Partnerlusega on otsustanud rakendada pikaajalised töötud, kes taotlevad toimetulekutoetust, vallasestele heakorratöödele.

See tähendab, et toimetulekutoetuse saajad peavad tegema 12 tundi kuus praktilist tööd ja 2 tundi individuaalset nõustamist töö tugiisiku juures ning need peavad olema tehtud enne 20. kuupäeva. Praktilist tööd teeme valla allasutuste juures. Kes valla allasutustest vajab tööjõudu, võtke ühendust tugiisikuga.

Kui üks elavatel vanaduspensionäridel on soovi ja va-



jadust ajutise abi järele, võivad nad paluda endale töötü appisaatmist. Võimalikud tegevused ei tohiks nõuda erilisi oskusi, sobilikud oleksid näiteks lumekoristamine, puude ladumine jne, vastavalt vajadusele. Abilise kutsumiseks võtta ühendust Marju Karaviniga telefonil 5398 9514 või pöörduda vallamaja tugiisiku kabinetist vähemalt 2 päeva enne vajalikku töö tegemist.

Praktilise töö tegemisest oleme vabastanud vanadus- ja töövõimetuspensionärid, õpilased, üliõpilased, alla 3aastaseid lapsi kasvatava ühe vanema, puudega inimese hooldajad, töötavad isikud ja tööturuameti Valgamaa osakonna poolt teenuste suunatud isikud.

Tugiisiku vastuvõtutajad on esmaspäeval 8.00-15.00 ja teisipäeval 8.00-15.00, e-post: marju.karavin@mail.ee, telefon 5398 9514.

MARJU KARAVIN



Kuigatsi lühiuudised

3. novembril külastas Kuigatsi Külamaja Sūdamesõprade Selts Valgast. Segakoori laulud Marika Reinholdi juhatusel ja tantsud Salme Abolkalni käe all täitsid maja ja soojendasid vaatajate hingi Kuigatsist ja Pukast. Rõõm tantsudest-lauludest oli suur nii esinejail kui ka kuulajail-vaatajail ja pärast oli tore ühiselt meenutada möödunud häid aegu.

Kuigatsi rahvas tänab sūdamesõpru sūdamest tulnud laulude ja tantsude eest.

Ja järgmisel päeval, 4. novembril kogunesid juba kolmandat korda Kuigatsisse sügisturniirile kabetajad. Tuldi Valgast, Karulast, Pukast, Rõngust ja muidugi Kuigatsi kandi mängijad, kokku 14 osalejat. Terve päev tõsis mängu ja õhtuks olid ka kohad jagatud.

Võitjaks kuulutati Enno Allev Pukast, teiseks Peep Viktor ja kolmandaks Endel Niinepuu. Tänu kõigile osalejaile ütlesid korraldaja Elle Luik ja toetaja Endel Niinepuu.

Uute kohtumiseni kabelaua taga juba 2007. aastal!

Viis aastat tagasi, 2001. aasta lõpus korraldasid Mägiste ja Ädu külade talunikud oma esimesed kokkusaamised Kuigatsis,



ruumi puudusel tookordse Kuigatsi kooli sööklas. Esimesed üritused õnnestusid ja kui vabanesid kooli ruumid endises rahvamajas, leidsid need kohe uue taaskasutuse seltsielu edendamisel. Tänu Puka valla abile, mitmete rahastajate-fondide toele ja külarahva ühistööle on saanud esmavajalik tegutsemiseks.

Tänuks ja tunnustuseks nii tegijatele kui kogu oma rahvale toimub pidulik aastalõpu üritus 29. detsembril 2006 ansambli saatel. Kavas on kohvi ja tordilaud, tänukirjad ja sõnad, ülevaade tehtust, mõnus seltskond ja meeleolu.

Laupäeval, 9. ja 16. detsembril kutsuvad Kaija ja Heili lapsi vanematega Külamaja jõulueelsel ajal koos meisterdama!

Kuigatsi Külamaja Seltsing

Kuigatsi silla remont

Præguseks on tööd seisma pandud, muldkeha on enam-vähem oma mõtmed kätte saanud ja liiklus käib üle.

Kevadel jätkatakse kattete paneku ja ümbruse korrastamisega.



Puka Keskkooli jõulupeod

20. dets. kell 17.00 1.-4. klasside jõulupidu

21. dets. kell 18.00 5.-12. klasside jõulupidu



Teade

Tartu Pensioniameti VALGA OSAKONNA telefoninumber on muutunud. **Uus telefon on 7671 985.**

Pensionäride Liidu liikmed ja päevakeskuse külalastajad!

JÕULUPIDU

toimub Kirikumõisa saalis
21. detsembril kell 14.00.

Buss toob kõik soovijad kohale Aia poe juurest kell 13.30



Otepää Päevakeskus-Hooldekodu
võtab osalise tööajaga tööle

KOKA

Kiire! Info telefonil 5516 418

Hellenurme

kultuurimajas toimub

17. detsembril algusega

kell 17.00 Palupera-

Hellenurme piirkonna

EAKATE JÕULUPIDU.

Jõuluvana, eeskava, jõu-

lutoitude degusteerimine.

Lp. Invaühingu liikmed

Jõulukoosviibimine

toimub **20. detsembril**

kell 14 *Edgari trahteris.*

Eelregistreerimine kuni 15.

detsembrini tel. 7655 330

(E.Saar).

Omaosalus 10 krooni.



Võtab tööle ujula
päevase koristaja.

Kiire!

tel. 522 6234

AAKRE RAHVAMAJAS

20. detsembril algusega

kell 13

JÕULUPIDU

Reisimuljeid Egiptimaalt

räägib Helbe Kütt

Muusikat teeb Maimo

Pühajärve lasteaija jõulupidu toimub

20. detsembril kell 17.00

Pühajärve Põhikooli jõulupidu toimub

21. detsembril kell 18.00

Nõuni kultuurimajas toimub **10. detsembril**

algusega kell 11.00

piirkonna **vanemaeliste JÕULUPIDU.**

Esinevad kohalikud isetegevuslased. Osavõtumaks 15 krooni maksta hiljemalt 8. detsembriks Vaike Viksi või Malle Kõlli kätte (tel. 7657 333, 5224 343). Sõidab buss, jälgida reklaami!

Müüa lõhutud küttepuid

Lepp, 50 cm, märg, hind 360 kr/m³

Lepp, 50 cm, kuiv, hind 460 kr/m³

Lepp, 30 cm, poolkuiv, hind 480 kr/m³

TRANSPORDITASU KOKKULEPPEL.

Info tel. 7752 018 ja 5278 041

Toetus õppuritele

Otepää vald soovib toetada kõrgkoolides ja kutseõppeasutustes õppivaid Otepää valla noori.

Palume kõigil toetuse soovijatel esitada sotsiaal- ja haridusteemistule taotlus toetuse saamiseks koos õppeasutuse poolt väljastatud töendiga hiljemalt 11. detsembriks 2006.



AUTOREHVID TALVEKS (UUED JA KASUTATUD)
Soodsa hinnaga, alates 250,-/ tk. **TASAKAALUSTUS TASUTA!**

UUS ATV KYMCO MXU 4X4 500cc. 27 kw!!
võimalik registreerida 2kohaliseks tänavasõidu ATV-ks.
119 000.- SIS.KM.18%. Liisinguvõimalus

E- R 10.00- 17.00
L 10.00- 16.00
Tel. 5662 9904



Vaba koht professionaalile

SEB Eesti Ühispank on osa tugevast rahvusvahelisest meeskonnast, kes tegutseb globaalsel finantsturul. 150aastase kogemusega SEB Grupil on 5 miljonit klienti 20 riigis üle maailma.

SEB Eesti Ühispanga Valga kontori Otepää harukontor kutsus Sind kandideerima

TELLERIKS

Töö sisuks on klientide sõbralik ja professionaalne teenindamine ja nõustamine, klientide ootustele ja vajadustele vastavate pangatoodete ja -teenuste aktiivne müümine.

Kui Sul on:

- Motivatsiooni teostada aktiivset müüki
- Tahet klienti kuulata ja aidata
- Vähemalt keskharidus
- Huvi enda arendamise vastu
- Eesti keele suuline ja kirjalik oskus, vene ja inglise keele suuline oskus

Kui Sa oled:

- Sõbralik ja avatud suhtleja
- Täpne ja kiire töös arvutiga
- Kohusetundlik
- Kannatlik ja talud pinget

Siis ootab Sind ees:

- Püsiv töösuhe, õppimise ja arenemise võimalused rahvusvahelises kontsernis
- Konkurentsivõimeline põhipalk ja töötulemustest sõltuv tulemuspalk
- Väljaõpe ja erialane täiendkoolitus

Elulookirjelduse palume saata hiljemalt 15. detsembriks k.a Valga kontoris e-posti aadressil ingrid.aasma@seb.ee või aadressil Aia 5, 68205 Valga, märgusõnaga „Otepää teller“.



EESTI ÜHISPANK

Animatsi kämping

pakub tööd baaris.

Tel 5110 317.

KUULUTUSED

Firma NIKPO teeb katlamaju, keskküttesüsteeme ja santehnikatöid. Garantii. Tel. 506 8509

Ostan beežika siledakarvalise **kassipoja**. Telef. 5361 9880, 7671 427

Ostan korralikke **jõulukuuski** korralikke hindadega. 5267 907 Meelis.

4-kl. tüdrukule otsitakse **ko-duõpetajat** Otepääl. Tel. 5107 336

Müüa nuumatud **haned**. Telef 5804 5839

Soovime üürida 2007 kevad **korteri** (kuni 2 toal.) või majaosat Otepää linnas või vahetus ümbruses pikemaks ajaks. Tel. 5377 2337

Soovin osta ühe- või kahetoalise **korteri** Otepää linnas või selle lähimas ümbruses. Tel 5559 6671 (õhtuti).

Soovin talveks üürida **garaaži** Otepääl. Tel. 5029 693

Suusataja üürib Sihva ümbruses omaette elamispinna. Võib olla ka vana talumaja. Kontakt : 5050 997

Müüa suurem **külmik**. Tel. 5810 6807

ANNAME RENDILE



jõuluvana kostüümi.

Info tel. 5051 154 või 5073 556.

Avatavas ilusalongis pakutakse tööd

kosmetoloogile.

Tel. 5348 6024

Nägemine- kõige ilusam jõuluringitus

Silmad on eluks nii vajalikud, et sellest kui vajalikud, ei oska ükski nägija piisavalt hästi rääkida. Alles siis, kui silmadega on midagi tõsiselt juhtunud, saame probleemist aru. Kahjuks võib siis olla hilja.

Jõuluuue on aga selline aeg, kus silmadega töötatakse tavaliselt rohkem. Pimedat aega ja elektrivalgust on üle poole päevast. Samas ongi sellel ajal rohkem aega lugemiseks ja näputööks. Valgel ajal on autoga sõitmine lihtne ja mugav. Pimedas ja vihmaga võib ka 100 km läbimine olla väga väsitav. Koolilastel kipub õhtul pea valutama, keegi ei tea miks?

Kõikidel loetletud puhkedel on tegemist olukorraga, kus elu sõltub meie silmanägemisest. Seega just praegu on õige aeg mõelda, kas enda või lähedaste inimeste nägemine on korras, kas ei tööta valede prillidega. Lisaks eeltoodule on väga tähtis, et prillid oleksid ka ilusad.

Optiline Grupp on prillipoodide kett 30 kauplusega üle Eesti. Oleme valmis Otepää rahvast teenindama Pühajärve Puhkekodus. Teeme kõik, et prillide ostmise ja kinkimise oleks mugav. Paljud prilliraamid on säästuhindadega st. kuni 50% soodsamad. Valik on väga suur, on odavat ja kallist. Lisaks saab iga prillitellijal soov korraldada vabapääsmel Pühajärve SPA ujulasse. Töötame puhkekodu esimesel korrusel ruumis 105.

Esmaspäev 17.00-20.00
Teisipäev 10.00-20.00
Kolmapäev 10.00-14.00
Neljapäev 10.00-20.00
Reede 17.00-20.00.
Registreerida silmaarsti juurde saab telefonil 7663 144 tööaegadel ja 5118 913 igal ajal.
Vajadusel registreeruge ka silmarõhu mõõtmise protseduurile. Mõõtmiseks kasutame uut ja väga mugavat aparati.

Jaani Põrk

EESTI JÕULUVANADE LIIT SOOVITAB:
Parim kink on nägemine, kingi prillid või kinkekaart



Pühajärve Spa Optika, Pühajärve Puhkekodu, Otepää Tel: 7663144

ELVIRA HURT

Sügav kaastunne Helgile kalli õe kaotuse puhul.

Otepää vallavolikogu ja vallavalitsus

VAIKE UFFERT
21.04.1939 - 29.11.2006

VEERA MARJAPUU
30.07.1920 - 25.11.2006

TIINA ILJA
13.02.1940 - 29.11.2006

Otepää külastuskeskus avab nüüd kõik oma ukсед

Otepää kesklinnas valmis tänavu juunis uhiuus ehitus – Otepää külastuskeskus. Alates septembrist on hoone üks pool olnud külastajale avatud. Tegemist on esimese hoonega kesklinnas, mille ehitamise on algatanud Otepää vallavalitsus. Külastuskeskus rajati projekti "Otepää keskvaljaku arendamine ja sidumine ehitatava turismiinfrastruktuuriga" raames. Kogu projekt hõlmab enam kui külastuskeskuse hoone, aga sellel käesolevas artiklis pikemalt ei peatuks.

Üle 7 miljoni krooni maksva projekti realiseerimiseks sai Otepää vald toetust Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programmist. Kolmveerandit projekti maksumusest rahastab Euroopa Liidu struktuurifondidest – ERDF ehk Euroopa Regionaalarengu Fond, 20% ulatuses oli tegu omafinantseeringu ja 5% ulatuses rahastamisega Eesti riigieelarvest.

Euroopa Liidu struktuurifondidest rahastatavatel projektidel hoitakse hoolega silma peal ning jälgitakse, et projekti lõpptulemus vastaks taotluses esitatud eesmärkidele. Seda ka kõnealuse projekti puhul.

Oodatult on uusehitus tekitanud vastukaja, kahju ainult, et enamuse sellest on lauskriitika. Poliitikas antakse valitsejale 100 kriitikat päeva, külastuskeskus pole sedagi saanud. Rääkimata sellest, et hoone on täies mahus veel avamata. Käesoleva kirjatüki eesmärgiks ei ole kedagi rünnata ega kaitsta, vaid selgitada projekti tagamaid.

Segadus käesoleva hoonega sai vast alguse sellest, et 2003. aastal üles kerkinud ideekavand nägi ette nimetatud kohta bussijaamahoone rajamist ning operaatoriks pidi saama mõni Eestis tegutsev bussifirma. Kahjuks ületas projekt vallaeelarve võimalused ning jäi riulile.

rahvusvahelise tähtsusega spordi- ja kultuurisündmusi.

Situatsioonis, kus Otepää vallavalitsus planeeris bussipeatused viia keskvaljakult ära ning oli olemas ideekavand uue hoone püstitamiseks aadressil Tartu mnt.1, tundus sobiv taotleda rahastamist turismimeetme alt külastuskeskuse rajamiseks muude projektiga seotud tegevuste hulgas.

Külastuskeskus tähendab oma idee poolest seda, et piirkonda saabuv või siit läbisõitev turist saab kogu info piirkonna, maakonna, regiooni või Eesti kohta ühest kohast, tal on võimalus broneerida samaks päevaks turismiteenuseid, võimalus vaadata vaatefilme, saab osta ürituste pileteid, trükiseid ja suveniire. Olemas on interneti kasutamise võimalus. Külastuskeskuses saab ka juua kohvi ja vajadusel osta suupisteid lisaks muudele teenustele, mida vahendab R-Kiosk. Ööpäevaringelt on külastajate kasutuses avalikud tualetid ning pikamaaautojuhtidel võimalus kasutada dušši.

Uue hoone rajamine tingis vajaduse muuta turismiinfokeskuse asukohta, sest paralleelselt pole mõtet üleval pidada nii külastuskeskust kui ka turismiinfokeskust. Samuti loodame, et uus asukoht peamiste sissesõitude ristumiskoha lähistel koos vajaliku parklaala ning lähedal asuva keskse bussipeatusega on mugavam nii kohalikele elanikele kui ka piirkonda

Külastuskeskuse ootesaali tellitakse lähitulevikus ka sobivamad ning mugavamad pingid. Ooteruum on avatud kõigile külastajale iga päev kella 06-21.00. Ooteruumi pakihoitu saab jätta vajadusel pisipakke. Suvel tuuuakse hoone väliterrassile ka laud ja pingid, samuti valmib haljastus.

Kui rääkida aga sellest, et miks bussid ei välju otse külastuskeskuse klaasist akende eest, siis osaliselt peitus vastus eelnevas tekstis – turismimeetme alt ei saa rahastada transpordi infrastruktuuri arendamist.

Kahetsuväärselt rajati hoone ette kolmnurksed taskud, mida isegi parima tahtmise korral ei saaks bussid kasutada manööverdamiseks vajaliku ruumi nappuse tõttu. Peamine on aga, et seda ei näinud ette esitatud projektitaotluse kirjeldus.

Seega ei sõltu busside peatuskoht hoonest tegutsevate või tegutsema hakkavate töötajate arvamusest. Vallavalitsusel on kaks võimalikku tegutsemisteed: muuta üle-eelmise koosseisu esitatud projekti ning jääda ilma nii vajalikust rahalisest toetusest või viia käivitatud projekt kavadatult lõpule.

Kuuldavasti tegeleb Otepää vallavalitsus hetkel hoone Tartu maantee poolses küljes paikneva Otepää keskse bussipeatuse arendamisega. Kõik ei sünni aga üleöö. Mitte kellelgi pole keelatud hoonesse siseneda kasvõi ainult selleks, et aega



Planeerimise protsess oli aga alanud ning lahendus saabus ajal, mil avanes piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programm. Sellesse programmi said kohalikud omavalitsused esitada projekte, mis toetaksid kohalikku turismi- ja puhkemajandust ning arendaksid piirkonna ettevõtluskokkoonna atraktiivsust.

Üks võimalikest abikõlblikest tegevustest selle programmi alammeetme oli külastus- ja vabaajaveetmise võimaluste väljaarendamine ja mitmekesistamine. Sellest Otepää vallavalitsus aastal 2005 projekti esitades ka lähtus.

Mujal maailmas ringi reisides on pea igas suuremas linnas näha külastuskeskusi. Nii sündis idee rajada esimesena Eestis külastuskeskus ka Otepääle – populaarsesse turismisihikohta, kus on 2 turismi kõrghoonega ning aastaringelt toimub

külastavaile turistidele. Vajalikud suunaviidad põhiteedele paigaldatakse 2007. aasta kevadel.

Võib muidugi küsida, mis on konkreetselt turismiinfokeskuse teenustes uut, mida ei pakutud või ei oleks saanud pakkuda vanas kohas? Tulevikuplaanidest rääkides on kavas hakata vastavalt võimalustele vahendama selliseid teenuseid nagu näiteks jalgratta- ja autorent. Plasmaakraani soetamisel on plaanis hakata esitlema ettevõtjate reklaamklippe ja eripakkumisi, lisaks on kavas hakata juurutama online broneerimissüsteemi koostöös ettevõtjatega (eeldab interneti olemasolu kõigis majutusettevõtetes) jpm.

Kolimine uutesse ruumidesse on siiani viibinud tehniliste ning mööblitootmisega seotud probleemide tõttu.

parajaks teha või ilmataadi eest kaitset otsida. Just selleks hoone rajatigi, et seda hakkaksid aktiivselt kasutama nii piirkonda külastavad turistid kui ka kohalikud elanikud.

Otepää külastuskeskuse turismiinfokeskuse ruumid avatakse testimiseks juba talvepealinna avapäevade ajal 15. ja 16. detsembril. Paralleelselt jätkab tegevust turismiinfokeskus ka Raekoja kuni 20. detsembrini.

Külastuskeskuse hoone ametlik avamine (kutsetega) toimub 20. detsembril k.a. Alates neljapäevast, 21. detsembrist, avab turismiinfokeskuse oma ukсед külastajale uuel aadressil, mis tähendab Otepää külastuskeskuse planeeritud mahus avamist.

Tere tulemast!

EAS Otepää Turismiinfokeskuse infokonsultant MARE RAID

27. detsember 2006 kell 19.00
Otepää kultuurikeskuses

Otepää valla aasta tähtsündmus

- pidulik vastuvõtt
- aasta parimate tunnustamine
- etteasted Otepää muusikakooli õpilaste ja õpetajate
- tantsuks ansambel Cassa Nova & Alvar Tommingas
- ohje hoiab Jaan-Willem Sibul
- loterii
- suupisted
- baar

Pilette eelmüük Otepää Turismiinfokeskusest ja Otepää Kultuurikeskuses.
Pilet eelmüügist 100 krooni, kohapeal 125 krooni.



Otepäälased tähistasid puuetega inimeste päeva

Otepää kultuurikeskuses toimus 1. detsembril puuetega inimeste päev. Osavõtjaid oli üle 100.

Sõna võtsid vallavanem Aivar Pärli, volikogu aseesimees Miia Palase, Eesti eriolümpia juht laive Poska, Valgamaa Puuetega Inimeste Koja juhatuse esimees Johannes Metsar ja Otepää Invaühingu esimees Eino Saar.

Meelelahutusliku osa sisustasid Kanepi valla lauljad ja tantsijad. Tantsuks mängisid Eino Tartes ja Heldur Uiho.

Täname kõiki esinejaid ja osalejaid! Meeldivate kohtumisten!

MARIKA EIN

SA OTEPÄÄ SPORDIRAJATISED

Märk 23 a

Lahtioleku ajad on iga päev 08.00-22.00

Jõulude ajal 23.-26.12.2006 on suletud.

Aastavahetusel 31.12.2006-01.01.2007 suletud

Teenuste hinnakiri

Spordisaali rent

- kogu saal – 300.- / tund
- 1/3 saali – 150.- / tund

Jõusaali kasutamine

- (08.00-17.00) – 20.- / kord
- täiskasvanud (17.00-22.00) – 40.- / kord
- õpilasele (17.00-22.00) – 20.- / kord

Aerobikasaali rent – 100.- / tund

Saunarent – 200.- / tund

Dušši kasutamine – 10.- / tund

Koosolekuruum – 100.- / tund

Elektri ja aurusaun avatud Otepää valla elanikele

- | | | |
|-----------|-------------|----------|
| Neljapäev | 15.00-20.00 | naistele |
| Reedel | 15.00-20.00 | meestele |

Uuest aastast – 35.- / tund

Eesti Maakilb 2006/2007 I etapp

Otepää mälumängurid võitsid 62 punktiga esikoha Ugandi regioonis, kuhu kuuluvad Tartumaa, Põlvamaa, Valgamaa, Võrumaa ja Jõgevamaa.

Otepää võistkonda kuulusid Arne Steinbach, Kadri Steinbach, Kaido Mägi ja Leino Pahtma, varumees oli Kristjan Rõivassepp.

Paluperä oli 36 punktiga 13. Järgmised voorusd toimuvad 16. detsembril 2006 ning 13. jaanuaril 2007.